भाक्अप - राष्ट्रीय पादप आनुवंशिक संसाधन ब्यूरो पूसा परिसर, नई दिल्ली - ११००१२

मि. सं : १-१२/२०१४/CDN//1/8/7

मार्च ११, २०१५

ब्यूरो में आधार आधारित बाओमेट्रिक उपस्थिति प्रणाली (AEBAS) के क्रियान्वयन के लिये कर्मचारियों का पंजीकरण

आधार आधारित बायोमेट्रिक उपस्थिति प्रणाली को जल्द ही ब्यूरो में लागू किया जा रहा है। इस संदर्भ में :

- 1. ICAR-NBPGR का www.attendance.gov.in पर पंजीकरण कर दिया गया है तथा AEBAS उपकरणों की खरीद की जा रही है जिनकी स्थापना कार्यालय द्वारा निर्धारित स्थानों पर जल्द ही किये जाने की उम्मीद है |
- 2. भारत सरकार के दिशा-निर्देशों के अनुसार, AEBAS पर उपस्थिति अंकित करने हेतु हर श्रेणी (नियमित / ठेका सम्बंधी / सलाहकार / आउटसोर्स / दैनिक मज़दूर इत्यादि) के प्रत्येक स्टाफ सदस्य द्वारा स्वयं को nbpgr.attendance.gov.in वेबसाइट पर पंजीकृत कराना अनिवार्य है |
- 3. पंजीकरण प्रक्रिया, इंटरनेट से जुड़े किसी भी कंप्यूटर पर कहीं से भी की जा सकती है। स्टाफ के सभी सदस्यों को इस उद्देश्य के लिये अपने सम्बंधित विभागों/इकाइयों में उपलब्ध कंप्यूटर की स्विधा का उपयोग करने की सलाह दी जाती है
- 4. पंजीकरण की प्रक्रिया हेतु, प्रत्येक कर्मचारी के पास अपना (i) आधार संख्या (ii) ईमेल ID. (iii) मोबाइल नंबर (iv) जेपीजी (JPG) प्रारूप में स्कैन किया हुआ, 150 kb तक के साइज़ का पासपोर्ट आकार का फोटो उपलब्ध होना आवश्यक है।
- 5. पंजीकरण हेत्, ऊपर विस्तृत ब्यौरे तैयार रखने के उपरांत, nbpgr.attendance.gov.in पर जा कर स्क्रीन की बाहिनी ओर "Employee Registration" पर क्लिक करें और स्क्रीन की दाहिनी ओर दिये निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ लें | कृपया दोनो tabs "Personal Details" और "Organization Details" में मांगी गयी पूर्ण जानकारी भरें | Office Location के लिये, नई बिल्डिंग का स्टाफ "PQD Corridor" और पुरानी बिल्डिंग का स्टाफ "NBPGR Old Campus" का चयन करें।
- 6. कृपया सुनिश्चित करें कि आपके द्वारा दी गयी जानकारी सही हो और अपलोड किया गया फ़ोटो हाल ही का लिया हुआ हो। प्रस्तुत जानकारी की शुद्धता और गुणवत्ता की जांच की जायेगी और गलत डेटा अस्वीकार कर दिये जाने पर प्नः पंजीकरण करना होगा। 2) एए ११ किया निकास के अपने किय

नोडल अधिकारी (AEBAS)

रा.पा.अ.सं.ब्यूरो, नई दिल्ली

वितरण: (i) ब्यूरो के समस्त कर्मचारी (सम्बंधित विभागाध्यक्षों और विभाग-प्रमुखों के माध्यम से)

(ii) निदेशक, रा.पा.अ.सं.ब्यूरो के निजी सहायक

ICAR-National Bureau of Plant Genetic Resources Pusa Campus, New Delhi-110012

File No. 1-12/2014/CDN / 1/8)7

March 11, 2015

CIRCULAR

Registration of Employees for Implementation of Aadhaar Based Biometric Attendance System (AEBAS) in the Bureau

Aadhaar Enabled Biometric Attendance System (AEBAS) is going to be implemented in the office soon. In this regard:

- 1. ICAR-NBPGR has been registered on <u>attendance.gov.in</u> and AEBAŞ devices are being procured that are expected to be installed soon at locations finalized by the office.
- 2. For marking attendance on AEBAS, as per the guidelines of GOI, each staff member (Regular/Contractual/Consultant/Out Sourced/Daily Wages etc.) needs to register himself/herself on <a href="https://needs.need
- Registration can be done from anywhere, through a computer system connected with the internet. All staff members are advised to use the computer facilities available in their respective Divisions/Units for the purpose.
- 4. For registration each employee must possess his/her (i) Aadhaar Number, (ii) Email-id, (iii) Mobile number and (iv) scanned passport size photograph in .jpg format of size up to 150 kb. Intimation of your successful registration will be communicated on the registered mobile number.
- 5. After keeping ready the particulars as detailed above, register yourself by visiting nbpgr.attendance.gov.in and clicking the "Employee Registration" in menu on the left. Read carefully, Instructions for filling the Employee On-boarding request form given on the right of your screen. Fill information in both the tabs i.e., "Personal Details" and "Organization Details". Employees positioned at NBPGR New Building may select "PQD Corridor" and those at Old Campus may select "NBPGR Old Campus" as office locations.
- 6. Please ensure that you have filled the form with correct information and have uploaded a recent photograph, as the information submitted will be checked for correctness and quality. Incorrect data will be rejected and will require re-registration.

Rajeev Gambhir Nodal Officer, AEBAS NBPGR, New Delhi

Distribution:

- (i) All employees of the Bureau through HODs/Incharges
- (ii) PA to Director, NBPGR